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Препълнени зали за 
отворените срещи 
на полк. Марков и 
Ивелин Михаи� лов 
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ЛЪЖИТЕ НА CWPЛЪЖИТЕ НА CWP

Клубни карти дават 
отстъпка на 
българските посетители 
за Исторически парк!
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В съвременния свят съществува илюзия за правилата, по които се контролират 
човешките отношения. От малки ни учат, че трябва да ги спазваме и ако го правим, 
институциите и полицията ще ни защитават. Говори се за върховенството на зако-
на и че то се отнася еднакво за всички – от най-малкия до най-големия. В този свят 
на съществуващи държави и корпорации би трябвало националната държава да 
защитава индивида, корпорацията да служи за неговото добруване, като съответно 
печели от своята услуга, а контролът върху нейната дейност се осъществява от 
държавните органи.

ИЗНАСИЛВАНЕТО НА ИЗНАСИЛВАНЕТО НА 
БЪЛГАРИЯБЪЛГАРИЯ

 продължава на стр. 2

Безумието на упра-
вляващите от ГЕРБ и 
ДПС през последните 
десетилетия превърна 
плодородните ни земи 
в море от соларни пане-
ли. Ако не са покрити с 
панели, те се набучват 
с перки. Продължава 
безумието с роенето 
на заводи за изгаряне 
на несортиран евро-
пейски боклук, кариери 
за инертни материали, 
безконтролното разда-
ване на концесии за до-
бив с отровни химикали 
или взрив на подземни 
богатства, хранилища 
за киселини и пестици-
ди, а сега и за радиоак-
тивни отпадъци... 
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ни доотровят, но вече завземат земя-
та ни, превръщайки я в индустриална 
зона и сметище, от която населението 
бавно умира или просто си тръгва. За 
да освободи място за още. От същото. 
Ето защо в последните работни дни на 
този парламент ГЕРБ и ДПС действаха 
в стил „след нас и потоп“. Те взривиха 
всички прегради пред най-мръсните и 
опасни проекти на българска земя – 
възкресиха старите и осигуриха бърза 
писта за новите.

В 12 БЕЗ 5 ГЕРБ И ДПС 
ГЛАСУВАХА СКАНДАЛНИ ПРО-
МЕНИ В ТРИ ВАЖНИ ЗАКОНА. 

С ТЯХ ВЕЧЕ НЯМА 
ПРЕЧКИ ПРЕД НАЙ-ОПАСНИТЕ 

И МРЪСНИ ПРОИЗВОДСТВА 
ДО ДОМОВЕТЕ НА ХОРАТА

Емблематичните депутати Делян До-

брев, Хамид Хамид и Станис-
лав Атанасов, заедно с всички 
гласували ЗА тези промени, ве-
роятно се мислят за богоподоб-
ни и безсмъртни. Явно изобщо 
не си задават въпроса къде ще 
живеят те самите, родителите 
им, децата им. Има един-един-
ствен отговор и той е, че вече 
няма място по тялото на из-
страдалата ни Родина, където 
да могат да се скрият.

ГЕРБ и ДПС, с помощта на ИТН, 
на извънредно заседание на 
парламента приеха през „опаш-
ката“ на един закон скандални 
промени в други три важни и 
ключови закона. Буквално в 
12 без 5 ГЕРБ и ДПС наруши-

бърза писта за тяхното реализиране, 
като на практика лишиха гражданите 
от защита на околната среда и здра-
вето им. Промените бяха гласувани 
преди това и на комисия, както обик-
новено набързо, без обществено об-
съждане, в присъствието на само 9 от 
иначе 21 членове на комисията.

ГЕРБ И ДПС, ПОДПОМОГ-
НАТИ ОТ ИТН, ВЗРИВИХА 
ЗАКОНА ЗА ОПАЗВАНЕ НА 
ОКОЛНАТА СРЕДА. ВЕЧЕ 

НЯМА ЗАЩИТА НА ХОРАТА И 
ОКОЛНАТА ИМ СРЕДА

Те решиха, че за големите отровни 
и опасни проекти, като изброените 
по-горе, нямат нужда от екологични 
процедури. Измерванията за опасност 
за здравето на хората и природната 
среда се орязват до минимум, двойно 
се съкращават сроковете за издаване 
на разрешения, стига някой чиновник 

Безумието на управляващите от ГЕРБ и ДПС през последните десетилетия превърна плодородните ни земи 
в море от соларни панели. Ако не са покрити с панели, те се набучват с перки. Продължава безумието с рое-
нето на заводи за изгаряне на несортиран европейски боклук, кариери за инертни материали, безконтролното 
раздаване на концесии за добив с отровни химикали или взрив на подземни богатства, хранилища за киселини и 
пестициди, а сега и за радиоактивни отпадъци... „Долината на боклука“ – така хората от Девня наричат своя 
град. Само на 400 м от жилищата и на километър от вододайната зона на града и на Варна се планира поредни-
ят инсинератор за опасни отпадъци, вкл. медицински и животински. Няма актуални карти за соларни и вятърни 
паркове – не смогват да ги направят, защото никнат като гъби, но вижте северното ни крайбрежие, вижте 
Пазарджишко. Вижте картата с действащите концесии за проучване и добив на подземни богатства, вижте и 
картата за раковите заболявания. От тях и на слепия става ясно, че ние сме тровени бавно и неумолимо, че ни 
гонят от земята ни, за да я освободим за превръщането на това райско място в индустриална зона и смети-
щето на Европа. За населването й с мигранти и безплатните американски бази и дума няма да отваряме. Живо 
месо се къса от снагата на България – българите и нашата земя сме буквално продавани – систематично и 
постоянно, в интерес на родни и чужди ЧАСТНИ ИНТЕРЕСИ.

ИЗНАСИЛВАНЕТО ИЗНАСИЛВАНЕТО НА НА БЪЛГАРИЯБЪЛГАРИЯ

Всичко това се върши от управлява-
щите партии от последните десети-
летия – ГЕРБ И ДПС, с помощници 
като ИТН или БСП, без грам мисъл 
за хората, земята и природата ни, без 
грам мисъл за последствията и за ут-
решния ден. Управленското безумие 
стигна своята кулминация в петък, 19 
април, в 19:45 ч., когато започна трета-
та фаза за разграбването на България, 
след грабежа на парите на българите 
чрез масовите фалити на банките и 
масовата и касова приватизация. В 
момента сме във финалния етап от 
превръщането на България от една 
развита и богата държава в терито-
рия със затихващи функции. ГЕРБ 
и ДПС отново продадоха българите и 
нашето бъдеще като народ и държава. 
Благодарение на тяхното скудоумие 
и безпаметна алчност България се 
превръща във феодално владение, 
поделено между наши олигарси и чуж-
ди „инвеститори“, които не просто ще 

Родолюбец Храбър

ха Конституцията на Републиката и 
собствените си правилници, престъпиха 
всички основни принципи на правото, 
като дадоха зелена светлина на всички 
мръсни и опасни проекти и осигуриха 
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да реши, че даден проект е от „нацио-
нално или регионално значение“. Нещо 
повече – вече изтеклите екологични 
разрешителни се „възкресяват“ и ста-
ват отново валидни за 10 вместо за 5 
години! Това ще направи възможни 
всички мръсни и опасни производства 
да се качат на „бързата писта“ за из-
пълнение. Докато ЕК и Съдът на ЕС 
искат срокът на екологичните оцен-
ки да се намали на 3 години, нашите 

еничари правят точно обратното – но-
вите екоразрешителни ще важат двойно 
по-дълго – 10 години! Депутатите съ-
кратиха двойно и сроковете за тяхното 
издаване, като въведоха „мълчаливото 
съгласие“! Министерството на околна-
та среда е затрупано от инвестиционни 
намерения за такива проекти, защото се 
чакат пари от ЕС. Това означава, че ако 
в Министерството не могат да им отго-
ворят в срок от 14 дни (или ако им се 

ИЗНАСИЛВАНЕТО ИЗНАСИЛВАНЕТО НА НА БЪЛГАРИЯБЪЛГАРИЯ

ЕКОБОМБИ СЪС ЗАКЪСНИТЕЛ – те 
гласуваха да няма обществен и граж-
дански контрол върху решенията, като 
премахнаха възможността те да бъдат 
обжалвани на две съдебни инстанции, 
като оставиха само една. Така на прак-
тика отказаха достъп до правосъдие на 
всички обществени, еко организации и 
на отделни граждани да бранят здраве-
то и безопасността си от управленското 
безумие и алчността на „инвеститори-
те“.

Само с няколко натискания на копчето за 
гласуване беше погребана възможност-
та местните жители и общински съвети 
да имат право на глас за собственото си 
здраве, безопасност, бизнес и начин на 
живот. Според промените в Закона за 
устройство на територията вече

САМО С ЕДНА ЗАПОВЕД НА 
МИНИСТЪР ИЛИ НА ОБЛАС-

ТЕН УПРАВИТЕЛ МОГАТ ДА СЕ 
ПРОМЕНЯТ ОБЩИТЕ УСТРОЙ-
СТВЕНИ ПЛАНОВЕ НА ОБЩИ-

НИТЕ

Всички тези промени се правят и в ин-
терес на вятърното лоби, което очаква 
щедра финансова инжекция от парите 
по Зелената сделка, срещу съответната 
комисиона, разбира се. С друга про-
мяна, този път в Закона за енергията 
от възобновяеми източници (ЗЕВИ), 
предварителните договори на вятърни-
те паркове се удължават, а „инвести-
торите“ се поставят в привилегирована 
позиция спрямо всички останали. Днес 
на ГЕРБ, ДПС, ИТН... можеш да им по-

ръчаш дори закон в свой интерес.

В нашата райска земя като една чо-
вешка длан зад всеки проект – вятърен 
или соларен парк, частна ВЕЦ, завод 
за изгаряне на боклук, концесия за до-
бив на злато или инертни материали... 
стои депутат, олигарх или чужд „ ин-
веститор“. Всички те тровят българите, 
българската земя, природа и здравето 
ни бавно и неумолимо. На картата на 
някогашната градина на Европа, която 
можеше да изхранва цял континент, 
няма място за земеделие, туризъм и 
здрав живот за децата ни – те изискват 
чистота на въздуха, почвата, водата. 
Всичко това е за сметка на човешка-
та ферма, в която се материализират 
интересите на нашите олигарси и чу-
ждия капитал – фермата България. Тук 
интересите на туземното население са 
от толкова ниска степен на важност, 
че могат напълно да се пренебрегнат. 
Всичко това се случва само и един-
ствено заради скудоумието на нашите 
еничари в управлението, които явно не 
могат да проумеят, че всичките пари 
на света няма да им купят живота, за 
който мечтаят. Просто няма да има 
място, където да ги харчат. За Бога – 
няма толкова острови, имения и при-
служници за вас! А България е все още 
райска земя като една човешка длан.

БОЙКО, ПЕЕВСКИ, СЛАВИ, 
КОРНИ, КИРИЛ, АСЕН И 

ЦЯЛАТА ПРЕСТЪПНА 
КОМБИНА – МАРШ ОТ ТАЗИ 

БЛАГОСЛОВЕНА ЗЕМЯ!

плати за това да са 
много заети) – това се 
счита за мълчаливо 
съгласие с въпрос-
ния проект!!! И това е 
само един от много-
бройните корупцион-
ни пътища, заложени 
в приетите промени. 
Така, ако живеете в 
някое тихо кътче на 
България заради чис-
тия въздух и природа, 
може да се окаже, 
че някой ще забоде 
перки или ще изгради 
завод за изгаряне на 
опасни отпадъци до 
дома ви, дори и раз-
решителните му да 
са изтекли преди 10 
години – те „възкръс-
ват“ с решението на 
някой чиновник, без 
всякаква преценка 
или екологични из-
мервания.

ГЕРБ И ДПС ЗА-
ЛОЖИХА ОЩЕ 
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В съвременния свят съществува илюзия за правила-
та, по които се контролират човешките отношения. От 
малки ни учат, че трябва да ги спазваме и ако го пра-
вим, институциите и полицията ще ни защитават. Го-
вори се за върховенството на закона и че то се отнася 
еднакво за всички – от най-малкия до най-големия. В 
този свят на съществуващи държави и корпорации би 
трябвало националната държава да защитава индиви-
да, корпорацията да служи за неговото добруване, като 
съответно печели от своята услуга, а контролът върху 
нейната дейност се осъществява от държавните орга-
ни. В сайта на всяка компания може да се види какви 
точно са целта и мисията й, като те винаги са свързани 
с благоденствието на обществото. От време на време 
на Запад има скандали, които показват как някоя ком-
пания нарушава правилата, вследствие на което хора-
та страдат и законът задължително я наказва, а потре-
бителите я обричат на гибел. Благодарение на това ние лата на икономиката в случаите, когато имаме истински функционираща държава. 

Напълно нормално е да се опита да изгради своя ветропарк на територия, където 
съществуват предпоставки, но е изключено това да се случи там, където има цъф-
тящ живот и проспериращо общество, което ще бъде съсипано от това действие. 
Нередното е това, което се случва, когато има отказ от страна на местните жители. 
Тогава се задейства адска машина за потискане и репресии на свободната воля и 
правото да градим и живеем свободни. За съжаление тази компания прави именно 
това. Печеленето на пари е основната й цел и затова е готова да минава дори през 
трупове. След като беше отказано веднъж на общински съвет строителството на 
техния парк на територията на община Ветрино, CWP чрез дъщерната си фирма 
„Добротич уинд“ нае фирма, която да направи анализ на общинските съветници и 
да им повлияе да вземат решение, което да не е в полза на жителите, а в полза на 
инвеститора. Това тяхно дело много прилича на действие на тайните служби, които 
прегазват човешки съдби само и само за да постигнат своите цели. Навлизането в 
личното пространство и използването на слабостите на човек с цел манипулация 
е действие, което е наказуемо от закона, но уви, за тази фирма законите не важат, 
защото е решила да плати и на най-високо ниво в името на своята печалба. 

Вторият опит също не успява, защото хората излизат пред общината и ясно зая-
вяват на общинския съвет, че това решение е нежелано от тях. Така не сработва 
и опитът за манипулиране от страна на наетата фирма. През това време, а и след 
този отказ фирмата наема лица от местния подземен свят, които са известни с 
наркоразпространение, търговия на гласове за водещи политически сили, както и с 
дейността си за събиране на задължения от обикновените хора, които са загубили 
възможността да живеят нормално в условията на постоянен грабеж и потисни-
чество. Тези им дейности са ги свързали със съда, прокуратурата и службите (за-
щото те не биха могли да съществуват, ако не са покровителствани от тях) и чрез 
тях те оказват огромен натиск върху кметството, общинските съветници, хората и 
бизнесите, които протестират срещу желанието им да унищожат територията на 
две общини. Това им действие би трябвало да ги лиши от правото да упражняват 
всяка бизнес дейност, но уви, явно е, че действителността се различава от прокла-
мираното. 

Въпреки всички техни усилия съпротивата е жестока и те не успяват да пробият. 
По законов път не им се позволява да задействат своя пъклен, печалбарски план 

Борец за свобода

ЛЪЖИТЕ НА CWPЛЪЖИТЕ НА CWP

вярваме, че силата е в закона и той е направен, за да защитава човека. Така 
ли е в действителност? 

Оказва се, че поне в България не е така и за това свидетелства сагата с корпора-
цията CWP, която иска да унищожи цяла Североизточна България, като постави 
ветрогенератори. Тя използва методи, които не са позволени от закона и прави-
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и те преминават към крайни решения. Първото нещо, което правят, е да изпратят 
едно писмо до общинския съвет, че се отказват от инвестицията в община Ветри-
но. В писмото подробно е описано, че „Добротич уинд“ се отказва от поставянето 
на ветрогенератори на тази територия, защото не е получила нужното уважение 
от общинската администрация. Датата на пристигането му е през юли 2023 г. и 
внушението е, че парите ще отидат в съседната община Вълчи дол. Използвана е 
тази дата, защото започва кампания за избор на нов общински съвет и кмет и с вну-
шенията, че ще има пропуснати ползи за общината, се цели да се настроят хората 
срещу управленския апарат и по този начин да се интегрират марионетни съветни-
ци, които да приемат нужните решения по време на мандата на следващия общин-
ски съвет. Още по това време се забелязва, че лъжата е основен инструмент на за-
падната фирма. Четенето на писмото на „Добротич уинд“ е по време на заседание 
на общинския съвет и след гласуване на поредното решение, с което се отказва на 
недобросъвестната организация да изгражда ветропарк. Така се създава впечат-
ление, че именно заради това решение тя прави своята заявка за отказа, но благо-
дарение на журналистите от „Красиво Ветрино“ се видя, че писмото е изпратено ня-
колко дни по-рано и решението няма нищо общо с техния отказ. Тук за пореден път 
лъсват техните подмол-
ни игри за манипулиране 
на общественото мне-
ние и възползването им 
от обществени фигури 
(защото те имат купени 
свои хора в общината и 
общинския съвет по това 
време). Това писмо ясно 
и категорично казва, че 
докато има подобен об-
щински съвет и кмет, те 
няма да имат инвести-
ционни намерения тук, 
защото са обидени. 

Сега обаче излиза нещо 
съвсем различно. Една 
журналистка на име 
Свилена Велчева, която 
пише в сайта „За истина-
та“ на журналиста Спас 
Спасов от „Икономедиа“, 

се обажда на Ивелин Михайлов с цел да вземе интервю за ветропарка във Ветри-
но. В това интервю тя се изпуска, че този убийствен за региона проект е в ход и 
от „Добротич уинд“ са заявили, че скоро започва да се строи. Това показва, че 
действията на тази фирма не отговарят на нейните реално заявени намерения. За 
да могат няколко души да извлекат ползи, те решават да споделят печалбите си с 
хора на високи властови позиции и да наложат строителството на ветрогенератори 
въпреки волята на народа. Тук вече виждаме, че не живеем в свободна държава и 
обикновеният човек няма никаква предвидимост относно своето настояще и бъде-
ще. В свят и държава без правила това, което се получава, е, че обикновеният чо-
век спира да твори. Какъв е смисълът да създаваш дом, деца или бизнес, ако утре 
всеки, който даде два лева на управляващите, ще унищожи създаденото от теб? 
Това е началото на края на човешкия вид, на неговата свободна воля. Ние имаме 
два пътя, като първият е да се примирим и да оставим други хора да се разпореж-
дат с живота, здравето и съдбата ни – нашата и на близките ни, или да се органи-
зираме и да изгоним тези, които решават да направят най-голямото престъпление, 
а именно да лишат човека от неговото божествено право да живее свободен. 

На първо време е нужно да видим кой на коя страна е и кои са хората, които 
предават своя народ. Нужно е да запомним името на Спас Спасов, който ра-
боти и за „СГ груп“, които пък са взели поръчката за физически и институцио-
нален натиск върху Исторически парк, община Ветрино и хората около тях. 
Другите участници са журналистът Йоан Запрянов, който е от същата група на 
„Икономедиа“; изданията „Площад Славейков“, „Актуално“, „Дневник“, „Ме-
диапул“, „Свободна Европа“, „Афера“ и много други подобни. Те са свързани 
с платения провокатор Симон Милков, който е острие на ДПС и ГЕРБ в редица 
предизборни кампании, във Варна към тях се присъединява и организирана 
престъпна група, известна с купуване на гласове, трафик и разпространение 
на наркотици. От община Ветрино са привлечени общинският съветник Ми-
лен Георгиев и кметът на село Белоградец Али Хасанов. Ясно е, че главни 
участници са депутатът на ГЕРБ Делян Добрев, както и Даниел Лорер от ПП-
ДБ. Има и участник от ДПС, което ясно ни доказва, че пред парите всички 
са равни и работят в единомислие. Всичко това беше подкрепено от ИТН на 
последното гласуване на закона, с който се дава възможност за този вла-

стови произвол. На 
комисията, която е 
дала възможност да 
се приеме този за-
кон, има и участници 
от БСП. Виждаме, че 
мафията е проникна-
ла на всички нива в 
управлението и това 
не е повод за отчая-
ние, а ясен сигнал за 
бързо и решително 
действие. 

Ние, хората от об-
щина Ветрино, ще се 
борим докрай, но оп-
ределено ще имаме 
нужда и от всенарод-
на подкрепа. Водачи 
има и сега ще видим 
дали има хора, които 
да ги последват!

ЛЪЖИТЕ НА CWPЛЪЖИТЕ НА CWP
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На първо място е важно да разгледаме причините, по-
ради които възниква разединението. Една от най-ва-
жните причини е свързана с разбирането за света, кое-
то всеки един от нас има. Обичайно приемаме своите 
разбирания за правилни, независимо дали това е исти-
на или не. Нормално е да вярваме на своите собствени 
възгледи и да възприемаме с по-голяма лекота мне-
нията, които съвпадат с нашия мироглед. Основната 
причина за появата на този манталитет е схващането, 
че съществува обективна истина, която е общовалид-
на едновременно за всички. Фактите обаче показват, 
че нашите възприятия могат да ни подведат и дадена 
ситуация да има различни тълкувания съобразно ин-
формацията, до която имаме достъп.

С други думи, всяка нова доза ин-
формация по определен въпрос пре-
доставя различен поглед и създава 
абсолютно различно тълкуване по съ-
ответната тема. Наситеността и интен-
зитетът на облъчване по даден въпрос 
изграждат постепенна резистентност 
за възприемане на чуждо или различ-
но мнение. По този начин постепенно 
се затваряме в своя собствен свят и 
спираме да възприемаме различните 
мнения – тези, които не съвпадат с на-
шия мироглед.

Така по естествен път постепенно се 
ограничава възможността ни да се 
обединяваме и да намираме допирни 
точки едни с други. Ставаме лесни за 
манипулиране и с лекота биват прео-
долени съпротивите ни от системния 
подход на организираните управлен-

да изпитват страдание дълго време след като неприят-
ното събитие е преминало и вече няма никакво пряко 
отражение върху настоящия им живот.

Когато към всичко това добавим липсата на обща по-
сока или цел, спрямо която да се обединяваме и да 
намираме сходни интереси, се получава изключително 
трудна за стиковане смес от разнородни интереси на 
хора, които са пропуснали да погледнат на нещата от 
едно по-високо „човешко“ ниво, спрямо което всички 
искат да са щастливи и да живеят добре.

Една от най-добрите стратегии за намиране на допир-
ни точки е умението правилно да определим действи-

телните си интереси. Наистина има хора, 
които поставят себе си на първо място, 
без да се интересуват от добруването 
на другите. Истината е, че дори те биха 
били от полза за себе си и за другите, 
когато системата, в която участват, е ор-
ганизирана по такъв начин, че подкрепя 
общото и допринася за благоденствието 
на всички. С други думи, себичността не 
е проблем, когато енергията на индиви-
да е впрегната в система, насочена към 
общото благо. Така, въпреки насоче-
ността на определен индивид към лич-
ния интерес, ще се създава полезност и 
за цялото.

По тази причина не трябва да бъдат при-
емани за пречка личните разбирания и 
посоката на мислене на отделните хора, 
а да се търсят допирателните, спрямо 
които всички могат да се обединяват 
в направления, които ще ни направят 

ски и медийни структури.

Друг важен момент е свързан с личните ни минали 
преживявания. Всеки човек носи товара на своето ми-
нало. Събития, които са предопределили живота му. 
Създали са травми и белези, при които дори бегли-
ят спомен за тях създава сериозно чувство за болка 
и дискомфорт. Така на пръв поглед незначителна и 
дребна информация може да активира емоция или 
спомен, които са болезнени и провокират негативна 
реакция. Разбира се, причината дадената тема да 
създава подобен отзвук се крие в липсата на умения 
да прощаваме и да отпускаме емоционалния заряд от 
съответното събитие. Ето защо мнозина продължават 

Пламен Кънчев
Финансов експерт

Силата на хората винаги е била свързана с възможността да бъдат 
обединени и да действат в съгласие. В съвременното общество 
обаче е изключително лесно да се провокират разнообразни при-
чини за разединение, тъй като всеки има свое мнение по различни-
те въпроси, личният ни житейски опит е разнороден и често бива 
свързан с различни препятствия и редица проблеми от миналото. 
В същото време продължителното облъчване на обществото с на-
сочена информация в определена посока е способно да ни поляризи-
ра така, че да не можем да направим трезва преценка за самите себе 
си по важни за общото ни бъдеще теми. Ето защо е необходимо да 
научим повече за ефективните, работещи принципи на обединение 
с цел създаване на синергични резултати, надвишаващи значител-
но възможностите на индивида.

СИНЕРГИЯТА И ЕФЕКТИВНИТЕ ПРИНЦИПИ СИНЕРГИЯТА И ЕФЕКТИВНИТЕ ПРИНЦИПИ 
НА ОБЕДИНЕНИЕНА ОБЕДИНЕНИЕ
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по-силни и способни да се противопоставяме на тези, 
които управляват системата само за своя собствен ин-
терес.

Често разминаването се проявява в това, че се търси 
определено решение, за което обаче не са разписани 
малките последователни крачки, които могат да дове-
дат до неговото осъществяване. По този начин е въз-
можно мнозина да вярват, че са необходими различни 
действия за постигане на търсения резултат, докато 
обективен анализ на ситуацията може да покаже, че 
основните първоначални стъпки са идентични и няма 
действително разминаване за отделните хора.

Основният принцип за синергията гласи, че взаимо-
действието между различните фактори създава значи-
телно по-голям ефект, отколкото всеки фактор генери-
ра поотделно. Тоест полученият резултат значително 
надхвърля ефекта на отделните елементи. Когато го-
ворим за хората и обществото, такъв тип синергия се 
изразява в повишаващото се благоденствие и подо-
бряването на стандарта на живот. Понякога сравни-
телно незначителен въпрос може да окаже огромно 
положително или отрицателно въздействие. И тъй като 
е трудно да се направи преценка кое е в действител-
ност важно и приоритетно и кое не, е необходимо да се 
търсят хора със способност да настройват мисленето 
си напред в бъдещето – така наречените визионери. 
Такива, които имат способността да предначертават 
пътя, по който обществото да се придвижва напред.

В същото време ние сме заобиколени 
от хора, които всячески търсят как да се 
възползват от текущата ситуация, без 
да се съобразяват с последствията, до 
които определени решения биха довели 
обществото. По този начин те са склон-
ни да продадат бъдещето на нашите 
деца, за да подсигурят своето настояще. 
Способността да се различават едните 
от другите е свързана с натрупването 
на по-дълбок житейски опит и изграж-
дането на умения за преодоляване на 
различните трудности и препятствия. 
Най-ефикасният способ за разпознаване 
на истинските визионери е той да бъде 
свързан с проследяване на видимите ре-
зултати, които са успешно осъществени 
и доказват способността и уменията за 
постигане на преследваната крайна цел.

В днешното време сме изправени пред 
угрозата да бъдем свидетели на по-
следните дни от съществуването на 

яването на средства през различните фондове, които 
да се разпределят между управляващите и големите 
корпорации; премахва се идеята за род, традиции и 
обичаи; покварява се невинното детско самосъзнание 
с въвеждане на многополовата западна култура още от 
ранна детска възраст; интегрират се имигранти с ко-
ренно различни възгледи и вярвания; разрушават се 
и се подменят исторически свидетелства и паметници; 
ограничават се възможностите на хората да се обеди-
няват и организират; заличава се възможността да се 
изразяват свободно в социалните мрежи и се унищо-
жава концепцията за свободата на словото и печата; 
хората биват старателно настройвани и разединявани 
едни срещу други, като се водят очернящи кампании и 
се търсят начини, чрез които да се дискредитира всяка 
възможност и опит за противопоставяне на случващо-
то се.

Ето защо доказали се личности като Ивелин Михайлов 

и сътвореното от хората, които успешно са се обедини-
ли в една обща кауза, свързана със съхранението на 
България – в лицето на Исторически парк и създаде-
ната Земя на свободните хора в село Неофит Рилски 
и община Ветрино – са толкова нужни в съвременното 
общество, тъй като са от малцината истински радетели 
на съхранението на България и могат наистина да осъ-
ществят възможността да я запазим за нашите деца и 
внуци.

На предстоящите парламентарни и европейски из-
бори ще бъдат излъчени представители на партия 
„Величие“, зад която застават достойни хора като 
Ивелин Михайлов и общността около него, които 
вече са доказали на практика в малък мащаб как 
едно населено място може да се превърне в райско 
кътче. Време е да направим това и за България, за-
щото на нея й е отредено да бъде райското кътче на 
майката земя. Нека да спрем да търсим причините, 

поради които се разединяваме, и 
да започнем да гледаме към един-
ствената причина, заради която си 
струва да се приемем с всичките 
си недостатъци – просъществува-
нето на България за нас и нашите 
деца. Дълг на всеки родител е да се 
погрижи за възможността детето 
му да има бъдеще. Нека осигурим 
бъдеще за България и подкрепим 
инициативата на Ивелин Михайлов 
и партия „Величие“ в предстоящи-
те избори, защото всеки един от 
нас поотделно е слаб, но всички 
заедно сме значително по-силни и 
можем да постигнем изключителни 
резултати, както вече сме доказали 
на практика със създаването на Ис-
торически парк. Решението е само 
ваше, а ние ви очакваме, защото 
битката за бъдещето на България 
вече започна!

България. Макар и да 
звучи невероятно на 
пръв поглед, фактите 
доказват недвусмис-
лено, че: население-
то се топи с огромни 
темпове; хората биват 
изтласквани от своята 
земя и поминък; на-
ционалните интереси 
се превръщат в инте-
реси, свързани с усво-

СИНЕРГИЯТА И ЕФЕКТИВНИТЕ ПРИНЦИПИ СИНЕРГИЯТА И ЕФЕКТИВНИТЕ ПРИНЦИПИ 
НА ОБЕДИНЕНИЕНА ОБЕДИНЕНИЕ
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Емоционално, сплотяващо и обогатяващо, придружено от капри-
зите на времето, беше тазгодишното издание на автосъбо-
ра. Въпреки дъжда в събота стотици посетители бяха 
в Исторически парк още преди да започне праз-
ничната програма. Събитието беше предвидено 
за Фестивалната зона над Исторически парк, 
но мокрото време премести провеждането му 
изцяло на асфалтирания паркинг пред атрак-
циона. Освен светкавичната промяна в ор-
ганизацията, дъждът донесе няколко пози-
тива. Първият е, че откриването на събора 
се състоя във входната крепост, където 
посетителите разгледаха и паралелната 
изложба на икони от Света гора на Атон. 
Пред иконите хората имаха възможност 
да се запознаят, да обменят впечатления 
и да се сприятелят.

Изпълнителният директор Ивелин Михайлов откри автосъбора с приветствие, в 
което изясни смисъла от събитието и как то подтиква към отдаденост, доблест, 
смелост и отговорност, когато човек използва своите брандирани превозни сред-
ства. 
Така символите върху автомобилите, моторите, камионите и бусовете ще служат 

като пример и вдъхновение за следващото поколение. 
Вторият позитив бе, че посетителите бяха въведени в чудесата 

на Исторически парк и участваха в томбола с невероятни 
награди, свързани с туристическия атракцион!

Третият позитив беше за любителите на екстрем-
ни преживявания в дъжд и кал. Благодарение на 

всъдеходите (джипове за всякакъв терен) Jeep 
Wrangler приключенията извън пътя заведо-

ха записалите се до места, за които даже 
не са подозирали. В рамките на 1 час пре-
живяха емоции, които ще помнят с години. 
Гостите на събора разглеждаха новите 
модели и участници и гласуваха за свои-
те фаворити. Междувременно всички, 
които не са били на събитието, но искаха 
да подадат своя вот, го направиха на сай-

та на Исторически парк. Така участниците 

Радослав Иванов

  продължава на  страница 9продължава на  страница 9

СПЛОТИ ХИЛЯДИ БЪЛГАРИ!СПЛОТИ ХИЛЯДИ БЪЛГАРИ!

АВТОСЪБОРЪТ АВТОСЪБОРЪТ 
„„НИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯНИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯ““
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имаха подкрепа и на живо, и онлайн, което превърна надпреварата в изключител-
но оспорвана битка. 
Вторият ден ни посрещна с лъчите на слънцето, които подсушиха всичко навън и 
тогава множество хора завзеха пространството на изложбата още от 9:00 сутринта. 
Автобуси с деца, дошли специално за изложбата, се втурнаха да обикалят и проб-
ват всичко, което събитието им предоставяше. Както всяка година, децата посе-
тители, които са най-вдъхновени от изобразителните шедьоври по автомобили и 
мотори, също гласуваха. Това им даде възможност да участват в допълнителната 
томбола за сувенири, книги и енциклопедии от Исторически парк. 
Изключително отдадените ни водещи Ивелина, Николай и Теодор организираха 
игри за малките гости, наречени „Ловци на символи“, което ги превърна в търсачи 
на символи по проектите, изложени на паркинга пред Исторически парк. Така, само 
от една игра, децата могат да научат много за България! Друга възможност беше 
и състезанието с електрически колички, което отново предизвика бурна радост и 
възторжени викове. На фона на всичките игри и забавления се включи и виртуозът 
кавалджия Дамян Йорданов, който прикова погледите и вниманието на посетите-
лите с уникалните си изпълнения на кавал – магични като музиката на Орфей. 
Организираните разходки из курорта Неофит Рилски показаха на посетителите ма-
щаба на строителството, развитието, облагородяването и подобряването на жиз-
нения стандарт в община Ветрино благодарение на Исторически парк. Къщите за 

гости от средновековен и античен стил дадоха ново вдъхновение за гостите, които 
не са виждали подобен тип архитектура и не са и предполагали, че такава красота 
е възможно да се сътвори в днешно време.
Финалът на авто-мото събора се състоя пред Статуята на тракийския стрелец. 
Томболата за посетителите на Исторически парк ги зарадва с три прекрасни награ-
ди, а именно семейна сребърна карта за отстъпки, годишен билет за Исторически 
парк, както и семейна нощувка в комплекс „Ханът“ и семейно посещение в парка. 
Последва и томболата за всички гласували на място. На сцената за награжда-
ване стъпиха победителите:
• I място с 1418 точки – Александър Ганев с Мерцедес 320 AMG комби
• II място с 1068 точки – Димитър Гешев с мотор Сузуки Булевард C109R
• III място със 769 точки – Димитър Димитров с мотор Regal Raptor AJS модел 

DO250 E9B. 
5000 лв., 2000 лв. и 1000 лв. бяха раздадени от наградния фонд за печелившите. 
В заключение споделяме, че на следващите издания на автосъбора „Ние сме 
България“ ще могат да участват всички родолюбиви проекти, които не са 
били класирани на първо, второ или трето място. Така всеки, който не е ус-
пял да победи от предишни години, отново ще има възможност да се пробва. 
Честито на победителите и благодарим на всички посетители, че бяхме заед-
но в едно от първите за годината прекрасни събития!

продължава от стр. 8
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Цветелина 
Петкова

Учените са доказали, че всяко раз-
движване на нашето съзнание ни 
носи повече позитиви, отколкото си 
въобразяваме дори. Без значение от 
това какви сме по възраст, пол, об-
разование, етническа принадлежност 
или възпитание, искаме ли да станем 
истински Човеци, е хубаво да пътеше-
стваме. Веднага се замисляме за ред 
основателни причини, за да отприщим 
емоциите си и да отпътуваме. Пър-
во, със сигурност по време на път ще 
срещнем нови и различни от нас хора, 

като с някои от тях ще станем приятели 
завинаги.

Самото пътешествие ще ни помогне да 
подобрим умението си да разрешаваме 
проблеми и трудни ситуации. В момен-
тите на неговото изживяване се намаля-
ват нивата на стрес в организма и това 
подпомага нашето психическо здраве и 
стабилност. Новите впечатления разви-
ват собствената ни креативност, правят 
ни по-идейни, умни и съобразителни. И 
не на последно място, редица изслед-
вания показват, че парите, изхарчени за 
пътуване, ни правят много по-щастли-
ви, отколкото ако ги изхарчим за мате-
риални блага.

Семейство с космополитна смесица от българска 
жилка и южноамериканско потекло бе на посеще-
ние в Исторически парк през изминалата седмица. 
Пътешествайки назад във времето през различните 
епохи, Стивън Шнайд беше, меко казано, очарован от 
това, което вижда. Не просто очарован, той самият е 
член на Южноафриканската асоциация на количест-
вените измерватели (ASAQS) и е участвал в изграж-
дането на редица грандиозни проекти. Като например 
най-високата сграда в нaй-гoлeмия град на Южнa 
Aфpиĸa – „Тhе Lеоnаrdо“, която e иcтинcĸa пepлa в 
ĸopoнaтa нa Йoxaнecбypг. 

Човек като г-н Шнайд има визия и поглед за качество 
и мащаб. Това, което видя по време на разходката си 
заедно с екскурзоводката  Милена Лекова, го удиви, 
че в България може да съществува такъв грандиозен 
обект. 
Винаги сме радостни, когато виждаме чужденците 
да оценяват направеното от нас. Исторически парк 
ги кара да изпитват възхищение и веднъж завинаги 
да уважават всеки българин и България. Време е да 
вдигнем поглед от земята и да се изстреляме в не-
бесата. Нека бъдем уважаващи себе си хора и да 
прославим България с делата си! 

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Стивън Шнайд: Стивън Шнайд: 
Исторически парк не може да бъде оценен, Исторически парк не може да бъде оценен, 
тъй като е отвъд представите на повечето тъй като е отвъд представите на повечето 
хора за мащаб и качество на изпълнениехора за мащаб и качество на изпълнение

В последните години се наблюдава за-
силен интерес към организираните пъ-
тувания в България. Сякаш българите 
се пробуждат от дълбок сън и тръгват 
да опознават своята родина. Предпочи-
тано място за посещения стана и Исто-
рически парк край село Неофит Рилски. 
От началото на активния сезон, само за 
месец и половина, над седемдесет орга-
низирани групи са посетили атрактивно-
то място, съчетаващо история, култура 
и природни красоти.

Като всяко ново място, изградено с дух 
и сърце, Исторически парк е интересен 
и запомнящ се. По неповторим начин ни 
предлага различни преживявания, които 
не сме изпитвали досега. Всяко негово 

кътче ни дарява с нови мисли и усеща-
ния, които запазваме дълбоко в душите 
си.

И така в края на пътуването, когато се 
приберем у дома, установяваме, че 
след преживяното вече сме нови хора, 
сякаш сме се преродили отново.

Нека да припомним, че до 1 май 2024 
г. всички посетители на Исторически 
парк могат да си закупят билети за 
вход на преференциални цени. За 
възрастни – 25 лева; за деца, пен-
сионери и посетители с ТЕЛК – 12,50 
лева; а за мама, татко и децата до 
18-годишна възраст – семеен билет 
от 52,50 лева.

ЧОВЕКЪТ Е ЧОВЕК, КОГАТО Е НА ПЪТ – ЧОВЕКЪТ Е ЧОВЕК, КОГАТО Е НА ПЪТ – 
ИЛИ ЗАЩО ВЕДНАГА ДА СИ СТЕГНЕМ БАГАЖАИЛИ ЗАЩО ВЕДНАГА ДА СИ СТЕГНЕМ БАГАЖА
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ДОБРОВОЛЦИ СЕ ВКЛЮЧВАТ В БОРБАТАДОБРОВОЛЦИ СЕ ВКЛЮЧВАТ В БОРБАТА

Какво получават притежателите Какво получават притежателите 
на Сребърна клубна карта?на Сребърна клубна карта?

Кажи на своите приятели за тази прекрасна Кажи на своите приятели за тази прекрасна 
възможност и разпространи добрите дела!възможност и разпространи добрите дела!

Исторически парк даде началото на раз-
цвета не само за община Ветрино, но и 
за България! Благодарение на него ние 
показваме у нас и в чужбина величие-
то на българската история и култура. С 
развитието на парка се добавят нови и 
вълнуващи преживявания, а календа-
рът със събития става все по-богат и 
наситен. Така всеки път, когато го посе-
щавате, има нещо ново да се види и да 
се преживее. Това не е място, което да 
посетиш един път, напротив, това е мяс-
то, което всеки път посещаваш сякаш за 
пръв път.
Създадохме Сребърни клубни карти, 
които дават специално предимство 
за българските посетители пред чуж-

Работата по храма „Св. Петка“ Работата по храма „Св. Петка“ 
в с. Средно село не спирав с. Средно село не спира

Възстановяването на православната църква „Св. Петка“ в с. Средно село тече с 
пълна сила. Към момента строителите укрепват поясите, преди да започнат сто-
манената конструкция за покрива, която ще комбинират с допълнителна дървена 
конструкция. Предстои да заздравят и камбанарията, след което ще се заемат с 
покрива, чието изграждане ще отнеме повече време и усилия. 
Всеки, който желае да подпомогне каузата, може да дари пари, да споделя новините 
за храма или да участва в благотворителните базари в полза на кампанията.
Храмът ще бъде възстановен в архитектурния стил на Второто българско царство и 
ще потвърждава думите на Васил Друмев, че ако има православие, има и български 
народ.
Ако желаете да се включите като доброволец, може да се свържете с Фонда-
ция „Въздигане“ на тел. 0883 752 777.

ДО КРАЯ НА МЕСЕЦ АВГУСТ всеки българин може да се сдо-ДО КРАЯ НА МЕСЕЦ АВГУСТ всеки българин може да се сдо-
бие с клубна карта, с която цената за вход да му е по-ниска бие с клубна карта, с която цената за вход да му е по-ниска 

чак до 2029 г.! чак до 2029 г.! 

ВЯРА

Сребърните карти са два вида – индивидуална и семейна. 
Срокът на валидността им е до 31.12.2029 г.

Чрез картата могат да се получат следните отстъпки:
• Вход на стойност 30 лв. за притежател на карта над 18 г.
• Вход на стойност 15 лв. за деца на възраст от 4 до 18 г.
• Вход на стойност 15 лв. за пенсионери и лица с особени нужди
• 10% отстъпка от всички храни и напитки, които се продават на тери-

торията на ИП и в прилежащи към него заведения в с. Неофит Рилски
• 10% отстъпки на всички сувенири, услуги и атракции на територията 

на ИП
• 10% отстъпки от нощувките в легловата база на ИП и натуралните про-

дукти в с. Неофит Рилски 
Сдобийте със своя карта на касата на Исторически парк или ни се 

обадете на тел. 0884 618 648.

денците в цената за вход и те отново са 
НАЛИЧНИ.
Чрез тях вие можете да посещавате 
парка на специални цени, без да бъдат 
променени чак до 2029 г., независимо 
каква ще бъде актуалната цена на вход-
ния билет.

За огромно съжаление тази инфор-
мация не успява да достигне до 
нашите братя и сестри, които от 
цялата тази черна и платена про-
паганда против парка, не успяват 
дори да разберат, че имат предим-
ство! 

ОТНОВО В ПРОДАЖБА!ОТНОВО В ПРОДАЖБА!
Клубни карти дават отстъпка на Клубни карти дават отстъпка на 

българските посетители за българските посетители за 
Исторически парк!Исторически парк!
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Злостни нападки довеждат Злостни нападки довеждат 
Велислава в Исторически парк, Велислава в Исторически парк, 
за да се влюби в мястото и за да се влюби в мястото и 
хората тук завинагихората тук завинаги

Колкото повече те харесват, толкова по-
вече не те харесват. Този израз го чух 
съвсем наскоро и със сигурност грабна 
вниманието ми. В интерес на истината 
много успешни предприемачи казват, 
че когато човек изгражда нещо ново 
и наистина велико, отвъд приетото за 
нормално, и получи омраза, това озна-
чава, че върви в правилната посока, че 
го забелязват! Е, лъжливите статии от 
определени жълти медии като „Капи-
тал“, „Дневник“ и многото злонамерени 
хора, които са използвани като бухалка 
от цялата държавна система, направиха 
Исторически парк популярен още преди 
откриването му. И до днес мненията за 
него в обществото са противоречиви. 
Докато едни се чудят кое е истина и кое 
не е, други идват, виждат с очите си, 
проверяват и се убеждават. 

Причината да ви насоча вниманието 
върху това е срещата ми с Велислава 
Минкова. Меко казано, борбена и сме-
ла жена, която съдбата отвежда от Пе-
трич чак в село Неофит Рилски. Оказа 
се, че тя научава за Исторически парк 
от поредния злонамерен човек, който е 
бълвал в онлайн пространството какви 

ли не лъжи срещу родолюбивия проект. 
До този момент Велислава е вярвала 
на този човек, но след като прочита по-
редното словоизлияние, това събужда 
любопитството й да се запознае с този 
проект отблизо. Просто е – идва, вижда 
и от този момент нататък се влюбва в 
хората, които го правят, и в идеята, коя-
то стои зад него! 

Така всичките празни приказки и лъжли-
ви празнословия, които са минали през 
нея, стават на пух и прах…

Как младата жена дойде от Петрич в 
село Неофит Рилски?

Велислава следи проекта още от от-
криването му през 2019 г. Причината 
да му се зарадва така, освен любовта й 
към историята, е, че малко преди това 
е била изправена пред дилема дали 
да напусне страната. Вижда, че тук й е 
трудно с финансите, и мисли, че навън 
ще е по-добре. Желанието й да зами-
не бързо изчезва, когато се прокрадва 
мисълта, че ако си тръгне, тя би пре-
дала родината си. Веднага решава да 
намери начин тук, у дома. Осъзнава, че 
първо трябва да подобри финансовата 

си култура, знанията си в тази 
област, и започва да се интере-
сува от информация, която да й по-
могне. Така попада и в YouTube канала 
на „Тогедър България“, в който предпри-
емачът Ивелин Михайлов и финансови 
консултанти от фирмата по интересен 
начин безплатно предоставят полезно 
съдържание на хората за работа с лич-
ните финанси, бизнес успеха и др.

Велислава започва своята промяна и 
не спира да следи, а едновременно с 
това, макар и от разстояние, наблюдава 
развитието на Исторически парк и пре-
образяването на село Неофит Рилски. 
Влюбва се в мястото и хората най-вече 
защото връщат вярата й, че нещата мо-
гат да се случват в България, и го до-
казват с делата си. Като будна жена и 
майка на две деца тя търси начин как да 
приложи всичко това и да направи нещо 
добро за нейното си място. Участва в 
най-различни обществени инициативи 
и разпространява „Красиво Ветрино“ на 
петричани, за да видят един успешен 
модел в България, но с времето осъзна-
ва, че няма достатъчно съмишленици, и 
това я обезсърчава.

Пазител на доброто

В крайна 
сметка децата 

порастват и Велислава се решава не 
само да дойде на посещение, а да ос-
тане за известно време, за да усети 
още повече мястото. Веднага се насоч-
ва към работата покрай детските исто-
рически лагери, които се организират в 
селото. Като човек, който обича исто-
рията, децата (самата тя има опит като 
начална учителка), тази работа й пасва 
идеално. Детските лагери са чудесна 
възможност малчуганите да съпрежи-
веят историята чрез приключения, да 
научат за величието на своите предци 
и да пазят българското винаги в сърце-
то си. Това още повече я вдъхновява.

„Тук видях среда от хора, за които 
най-важното не е „аз-ът“, а общата 
цел и кауза. Винаги съм искала да съм 
заобиколена от такива отдадени 
хора“, споделя Вили. 

След това двуседмично посещение Ве-
лислава взима категоричното решение 
да остане в село Неофит Рилски. Днес 
тя вижда огромен смисъл в нещата, 
които прави, работи в търговския екип 
на Исторически парк, участва усилено 
в популяризирането на проекта сред 
деца, младежи и студенти.

Разбира се, няма търпение семейство-
то й също да реши да дойде насам. 

Докато някои все още се чудят кое 
е истина и кое не е, има други, кои-
то действат и вярват на очите си. 
Разстоянието от Петрич до Неофит 
Рилски не е малко. Щом една жена 
има смелостта и решителността да 
дойде и да се запознае с хората зад 
проекта, значи всеки може. Случаят 
на Велислава съвсем не е изключе-
ние. Все повече стават българите, 
които разбират за Исторически парк 
от злонамерени медии и хора и се 
превръщат в съмишленици и после-
дователи на проекта.
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С ГРИЖА ЗА ПРИРОДАТА

От своето създаване и до сега Исторически парк се 
грижи за околната среда и за възстановяването на 
флората и фауната в община Ветрино. След многото 
години труд ясно видима е следата от усилията на 
хората, работещи в парка и живеещи на територията 
на общината. Вятърът, преминаващ през село Нео-
фит Рилски, вече не развява опаковки от храна или 
изхвърлени пластмасови бутилки, а държи широко 
отворени крилата на прясно разселения в полета-
та дивеч и полюлява короните на новозасадените 
дръвчета. 

Името ми е Мартин Петров и съм професионален со-
колар в Исторически парк. Аз живея и работя тук вече 
8 години, като обучавам хищни птици и прекарвам го-
ляма част от времето си в полевите терени около се-
лото. Наблюдавайки дълго време спада и прираста 
на местния пернат дивеч, установих, че природата 
има нужда от нашата помощ. Вече четвърта година 
ние се грижим за терена около нашето село и парка, 
като създаваме благоприятна среда за местния ди-
веч и попълваме оределите му редици, разселвайки 
волиерен такъв. В началото на осъществяването на 
тази идея в природата бяха пуснати близо 50 броя 
от различните видове дивеч и след като видяхме, че 
тази практика дава видими резултати, решихме да 
ускорим процеса и да умножим числото на освобож-
даваните птици, като бързо възстановим високото 
съдържание на живот в региона. 

От две години Исторически парк работи за развъждане на пернат дивеч, има свой 
собствен център, една от основните цели на който е повишаването популацията 
на пернатите в природата. Фазанарията произвежда фазан, яребица и зеленогла-
ва патица, които са отгледани по специална технология за висока успеваемост в 

природата. Стремим се птиците, които израстват в 
нея, да запазят инстинкта си за самосъхранение и 
за тях да не представлява трудност да се справят 
с живота в естествена среда. Това е дълъг и целе-
насочен процес, при който птиците се хранят по оп-
ределена програма, с правилна храна и в точното 
време за това. Когато младите птици са вече готови 
за разселване, те биват премествани в адаптивна 
волиера, поставена на предварително избрания за 
това терен. Там те прекарват 1 седмица, хранейки 
се само на земята и опознавайки околната среда. 
След разселването на птиците в природата зада-
чата ни не е приключила. Ние се уверяваме, че те 
имат всичко необходимо, за да започнат новия си 
живот както подобава, а именно чрез прилагане на 
временно подхранване и осигуряване на защита. 
Преди по-малко от месец направихме поредното 
разселване, като този път освободихме повече от 
30 двойки яребици. Избрахме този период поради 
това, че вече имаме ясно установени и готови за 
яйценос двойки, а местният хищник има достатъчно 
храна в това време на годината и не е толкова агре-
сивен към дивеча. Местността, която беше избрана 
за младите семейства яребици, е с три изградени от 
нас малки езера и предоставя лесен достъп до вода 
за всяко жадно живо същество. Земеделските ниви, 
които заобикалят водоемите, вече са напреднали в 

израстването си и осигуряват необходимата добра защита и убежище за новите 
птици. 

Красотата от кипящия живот в полетата около с. Неофит Рилски може да усе-
ти всеки, който е дошъл тук, за да се доближи до природата, да си припомни 
своите корени и да осъзнае, че ние, хората, сме част от баланса в тази екосис-
тема и наша задача е да я поддържаме жива.

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК СЪС СВОЙ СОБСТВЕН ЦЕНТЪР ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК СЪС СВОЙ СОБСТВЕН ЦЕНТЪР 
ЗА РАЗВЪЖДАНЕ НА ПЕРНАТ ДИВЕЧЗА РАЗВЪЖДАНЕ НА ПЕРНАТ ДИВЕЧ



Брой 91 / стр. 14

СТРОИТЕЛСТВО

Комплекс „Кацарски“Комплекс „Кацарски“
Ивелин Михайлов

Липовите дървета, засадени от озе-
ленителния екип на Исторически парк 
през годините, вече са здрави и големи. 
След около месец те ще разцъфнат и 
ще обсипят с благоуханието си няколко 
населени места от община Ветрино.
Освен че липовият цвят радва сетива-
та, той е сред най-добрите източници за 
добиване на пчелен мед. Липовият мед 
помага при кашлица, бронхит, безсъние 
и намира приложение при възпаления 
на стомашно-чревния тракт, при бъб-
речни и жлъчни заболявания. Освен за 
мед обаче липовият цвят може да се 
преработва и в други продукти, които 
помагат при тревожност и стрес.
Макар липата да не изисква някакви 
необичайни качества на почвата, тя не 
е сред най-често засажданите дървета 
в света, понеже расте бавно и изисква 
много грижи, които, за щастие, са оп-
равдани.

Андрей 
Андреев

Масовото засаждане на дръвчета от 
страна на Исторически парк започва 
след неуспешната европрограма за 
залесяване в община Ветрино, приета 
през 2015 г. През 2020 г., когато про-
ектът изтича, от засадените дръвчета 
няма и следа. Подобна безрезултат-
ност от действия покрай такива про-
грами обаче се наблюдава на много 
места. През същата година се случва 
наводнение в няколко населени места 
от общината. Местният бизнес от своя 
страна започва да засажда дървета на 
подходящи за целта места. В рамки-
те на 4 години почти всички засадени 
дръвчета са се хванали и трудът на 
озеленителния екип вече дава резул-
тат. Дори на мястото на някогашния 
склад за пестициди днес има здрави и 
прави дръвчета.
Разбира се, освен липа Исторически 
парк дарява и други сортове дър-
вета, всеки от които има ползи и от 
стопанско значение, и от чисто есте-
тическа гледна точка. Най-важното 
обаче е, че дърветата са най-чистият 
начин да дишаме свеж въздух и да 
се борим с климатичните промени.

ВЕТРИНО

Липите, засадени от Исторически парк, растатЛипите, засадени от Исторически парк, растат

Прекрасният комплекс „Кацарски“ на-
предва с бързи темпове. Той се със-
тои с осем къщи със средновековна 
каменна зидария, които са направени с 
най-високо качество на строителство-
то. Всяка къща зад каменния зид има 
изолация и тухлена зидария, които га-
рантират 100% енергийна ефективност. 
Вече слагаме във всеки дом енергийно 
ефективни системи за отопление и ох-
лаждане (въпреки че при този начин 

на строителство охлаждане не е нужно) 
на базата на термопомпа. Мазилките, с 
които правим къщите, са варови и това 
гарантира, че къщата диша, не може въ-
тре да се образува мухъл и да има вла-
га. Освен това са идеална основа за ри-
суване по стените, което прави съвсем 
различен изгледа за живеещите вътре. 
Всяка къща е с пречиствателна станция, 
което гарантира нулево замърсяване на 
природата, прави се поливна система 
със сондаж от подземните води и така 
няма натоварване на водопреносната 
мрежа в региона. Покривите са открити 

дървени конструкции с много голяма ви-
сочина, което гарантира обем и прекра-
сен изглед за обитателите. Всяка къща 
има по три бани и тоалетни, като това 
осигурява автономност на всяка стая. 
Не по-малко красиви са верандите с 
дървена конструкция, които ще осигурят 
вълшебна гледка на живеещите и в сре-
дата на комплекса ще има басейн, който 
ще може да се ползва от всички къщи. 
Настилките са от естествени материали 
– мрамор и дърво. Усещането на всеки 
посетител е, че се намира в съвсем друг 
свят и можем да кажем, че комплексът 

ще помогне на много хора да се въз-
становят от сивотата, мръсотията и 
натовареността на града. Усилено се 
работи и по мебелите, които също са 
в тази уникална стилистика и пренасят 
всеки, който прекрачи прага, в едни 
времена, когато хората са имали вяра 
в българското и са творили без страх, 
че ще им бъде отнето, а дори обратно-
то, искали са да впечатлят, да покажат 
величието на духа, който носят. Очак-
ваме с нетърпение довършването 
на този уникален ансамбъл от про-
изведения на изкуството!
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ОТВОРЕНИ СРЕЩИ

Препълнени зали за Препълнени зали за отворените срещи на полк. Марков отворените срещи на полк. Марков 
и Ивелин Михайлов и Ивелин Михайлов 

Полк. Николай Марков и предприемачът Ивелин Михайлов обикалят стра-
ната за отворени срещи с гражданите. Целта е намирането на правилния 
път за бъдещето на България!
След създаването на тяхната организация, която се заема с изграждане на кадри, 
справяне с мафията и създаване на работещ икономически модел, е време да се 
начертае пътят и да се започнат конкретни действия! Срещите на полк. Марков и 
Ивелин Михайлов преминаха при огромен интерес от страна на жителите на гра-
довете Шумен, Видин, Горна Оряховица, Русе, Бургас. Последната се проведе на 
22 април във Варна. Оказа се, че варненци имат буден дух и залата се препълни. 
Това ни наведе на мисълта, че може да се организира още една среща там.
Записите от всички проведени срещи може да гледате в YouTube канала 
на „Свободен глас“.

СЛЕДВАЩИТЕ СРЕЩИ СА В ГРАДОВЕТЕ:
• ГАБРОВО – 26 април, хотел „Мак“, конферентна зала, 19 ч.
• ВЕЛИКО ТЪРНОВО – 29 април, Залата на общината, 18 ч.
• ХАСКОВО – 30 април, Залата на научно-техническите съюзи, 18 ч.
• ВЕЛИКОБРИТАНИЯ – 4 май, Лондон, залата на Regents University 

London, Inner Crl, с пощенски код NW1 4NS. 
• ПЛЕВЕН – 7 май, Концертна зала „Катя Попова“, 18 ч.
• КЮСТЕНДИЛ – 8 май, Общински театър – Кюстендил, 18:30 ч.
• КАРЛОВО – 10 май, НЧ „Васил Левски“, 18 ч.
• ВРАЦА – 21 май, Читалище “Развитие”, 17:30ч.
• МОНТАНА - 22 май, хотел „Житомир“, голяма зала, 17:30 ч.

За повече информация – тел. 0893 378 342.

ТОГЕДЪР

През изминалата седмица финансов 
консултант от компания „Тогедър“ 
бе гост-лектор на студентите от 2-ри 
курс в Университета за национално 
и световно стопанство – гр. София. 
Лекцията му се осъществи по пока-
ната на ас. д-р Щелян Стефанов Кал-
чев, който е преподавател в УНСС.
Като доказан специалист в областта на 
личните финанси Петър Кацарски има 
натрупан практически опит и знания, 
които с радост сподели на студентите. 
Неговата компетентност, постоянство 
и постигнатите резултати направиха 
така, че досега е помогнал и образо-
вал по темата за личните финанси 
много българи. 
Лекцията, която води, бе за застра-
ховането и изграждането на застра-
хователна стратегия, както и за 
най-важните елементи като:

• подсигуряване на себе си и близки-
те ни

• застраховане на недвижима 
собственост

• застраховане на движима собстве-
ност

•  застраховане на коли
• застраховане на вещи.
За съжаление, информацията, която 
наистина би ни послужила в живота, е 
все по-оскъдна въпреки множеството 
книги, учебници, „коучове“ и т.н. Това е 
причината много хора да са объркани 
и да изпитват трудности в тази област. 
Резултатът от това е, че не знаят как да 
работят правилно с личните си сред-
ства. Прекрасно е, че все още се канят 
практици в университетите в България, 
които могат да дадат ценни съвети на 
любознателните млади хора. 

„Много голямо впечатление ми напра-
ви това, че студентите бяха изклю-
чително активни и дори не ни стигна 
времето да покрием всички въпроси. 

Всички в залата слушаха с интерес и 
задаваха въпроси! Благодаря за пока-
ната!“, сподели Петър Кацарски.

ФИНАНСОВ КОНСУЛТАНТ ОТ „ТОГЕДЪР“ – ФИНАНСОВ КОНСУЛТАНТ ОТ „ТОГЕДЪР“ – 
ГОСТ-ЛЕКТОР В УНССГОСТ-ЛЕКТОР В УНСС
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